
Liberté • Égalité • Fraternité 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

PRÉFECTURE DES ALPES-MARITIMES 

CABINET DU PREFET 
SERVICE DEPARTEMENTAL 
D'INCENDIE ET DE SECOURS 

DES ALPES-MARITIMES 
B.P N° 99 

06271 VILLENEUVE-LOUBET CEDEX 

GROUPEMENT FONCTIONNEL OPERATIONS PREVISION 

AFFAIRE SUIVIE PAR : CAPITAINE GIORDANO 

NICE, LE 

1f JUIL. 2016 

LE PREFET DES ALPES-MARITIMES 
Officier de la Légion d'Honneur 

Officier de l'Ordre National du Mérite 

Arrêté S.D.I.S. N° 16 3 4 3 8 

fixant la liste d'aptitude opérationnelle des Plongeurs de la Sécurité Civile du département des 
Alpes-Maritimes pour le deuxième semestre 2016 

VU le code général des collectivités territoriales ; 

VU la loi N° 96-369 du 3 mai 1996 relative aux services d'incendie et de 
secours ; 

VU la loi N° 2004-811 du 13 août 2004 de modernisation de la Sécurité Civile; 

VU le décret N° 90-227 du 28 mars 1990 relatif à la protection des travailleurs 
intervenant en milieu hyperbare ; 

VU le décret N° 90-850 du 25 septembre 1990 modifié portant dispositions 
communes à l'ensemble des sapeurs pompiers professionnels ; 

VU le décret N° 2001-682 du 30 juillet 2001 modifié portant statut particulier 
du cadre d'emplois des capitaines, commandants, lieutenants-colonels et colonels de sapeurs-
pompiers professionnels; 

VU le décret N° 2011-45 du 11 janvier 2011 relatif à la protection des 
travailleurs intervenant en milieu hyperbare ; 

VU le décret N° 2012-520 du 20 avril 2012 portant statut particulier du cadre 
d'emplois des sapeurs et caporaux de sapeurs-pompiers professionnels; 

VU le décret N° 2012-521 du 20 avril 2012 portant statut particulier du cadre 
d'emplois des sous officiers de sapeurs-pompiers professionnels; 

ADRESSE POSTALE : 06286 NICE CEDEX 3 - "S 04 93 72 20 00 
http://www.alpes-maritimes.pref.gouv.fr 



VU le décret N° 2012-522 du 20 avril 2012 portant statut particulier du cadre 
d'emplois des lieutenants de sapeurs-pompiers professionnels ; 

VU l'arrêté du 1er février 1978 approuvant le règlement d'instruction et de 
manoeuvre des sapeurs-pompiers communaux ; 

VU l'arrêté du 28 janvier 1991 définissant les modalités de formation à la 
sécurité des personnels intervenant dans les opérations hyperbares ; 

VU l'arrêté du 15 mai 1992 définissant les procédures d'accès, de séjour et 
d'organisation du travail en milieu hyperbare ; 

VU l'arrêté du 6 mai 2000 modifié fixant les conditions d'aptitude médicale 
des sapeurs-pompiers professionnels et volontaires, 

VU l'arrêté du 30 septembre 2013 relatif à la formation des sapeurs-pompiers 
professionnels; 

VU l'arrêté du 31 juillet 2014 fixant le Référentiel Emplois, Activités, 
Compétences sur les « Interventions, Secours et Sécurité en Milieu Aquatique et Hyperbare »; 

SUR proposition du Directeur Départemental du Service d'Incendie et de 
Secours des Alpes-Maritimes, 

ARRETE : 

ARTICLE 1er: 

Sont inscrits sur la liste d'aptitude opérationnelle des Plongeurs de la Sécurité 
Civile du Département des Alpes-Maritimes pour le deuxième semestre 2016, les personnels 
figurant dans la liste annexée au présent arrêté. 

ARTICLE 2: 

L'arrêté Préfectoral n° 161084 du 18 février 2016 est abrogé. 

ARTICLE 3 : 

Monsieur le Sous Préfet, Directeur de cabinet, Monsieur le Directeur 
Départemental des Services d'Incendie et de Secours, sont chargés, chacun en ce qui le 
concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs. 



"."'îf'i-



| GROUPEMENT FONCTIONNEL OPERATIONS DU SD1S 06 

| SPECIALITE: SAUVETAGE COTIER | ANNEE: 2016 

| RESPONSABLE DEPARTEMENTAL NAUTIQUE REFERENT 

MAT NOM PRENOM GRADE NIVEAU SAV SEV GT 
ou GF 

C.I.S 

6581 DELIN DOMINIQUE LT HC 
CT 

Départemental 
SAV 

OUI OUI 
CENTR 

E 
GT CENTRE 

CONSEILLER TECHNIQUE REFERENT 

CT SAV 
7563 ŒIL NICOLAS ADJ Adjoint 

Départemental 
OUI OUI SUD TOUR 

LISTE D APTITUDE D OPERATIONNELLE 

SAV 
GT 

ou GF 
MAT NOM PRENOM GRADE NIVEAU HELICO 

EC 145 
SEV 

GT 
ou GF C.I.S 

3 5123 CANDIA THIERRY A/C CT SAV OUI EST MENTON 
4 7939 VILAIN VINCENT ADJ CT SAV OUI SUD FODERE 
5 3170 VEBER PHILIPPE Ltn 2 CT SAV OUI OUEST BOCCA 
6 2072 MUDADU J.MARC A/C CT SAV CENTR CAGNES/MER 

7 10462 CARON THIERRY SIC SAV 3 OUI SUD TOUR ROUGE 

8 8533 CHAVANY MICKAEL ADJ SAV 3 OUI CENTR ANTIBES 
9 7058 COLETTI OLIVIER SIC SAV 3 SUD TOUR 
10 7898 DANE FREDERIC SGT SAV 3 OUI CENTR ANTIBES 
11 9070 DIETRICH EMMANUEL SIC SAV 3 OUI SUD TOUR 
12 8564 DUPONT EMMANUEL SIC SAV 3 OUI OUI OUEST BOCCA 
13 6134 ISAKOVITCH THOMAS ADJ SAV 3 OUI SUD TOUR 
14 6710 LAJUBERTIE PATRICK A/C SAV 3 OUI SUD MAGNAN 
15 7558 LARROQUE DENIS ADJ SAV 3 OUI CENTR ANTIBES 
16 8097 LAVEZAC JACQUES Ltn 2 SAV 3 CENTR VALBONNE 
17 8449 LE GUERN BERTRAND SIC SAV 3 OUEST BOCCA 

18 2149 METGE Pascal AIC SAV3 EST MENTON 
19 1845 NASO J. PATRICE A/C SAV 3 OUI SUD TOUR 
20 4700 REVELLY NOËL ADJ SAV 3 EST GT EST 
21 6326 RICHARD FABIEN ADJ SAV 3 OUI CENTR ANTIBES 
22 6269 ROLLANDIN FREDERIC SIC SAV3 OUEST BOCCA 
23 8023 RONZIER FREDERIC SIC SAV 3 OUI OUI OUEST BOCCA 
24 9036 CANDIA CECILE SGT SAV3 EST MENTON 
25 4936 SAES THIERRY A/C SAV 3 OUI OUI OUEST BOCCA 
26 2257 SCARSELLI MARCO Ltn 2 SAV 3 OUI CENTR GT CENTRE 
27 3941 SCAZZARI VICTOR SGT SAV 3 CENTR CAGNES/MER 

28 4926 SEMBACH J.GUILLAUME SIC SAV 3 OUI EST MENTON 
29 4951 SIMON JAMES A/C SAV 3 OUI CENTR ANTIBES 
30 6271 TARLET CYRILLE ADJ SAV 3 CENTR ANTIBES 
31 6355 TOMATfS GILLES SGT SAV 3 EST MENTON 
32 3999 VANDEWATTYNE JEAN AIC SAV 3 CENTR CAGNES/MER 

33 7209 ROGUE Laurent ADJ SAV 3 OUI SUD GT SUD 
34 9609 AGOSTINI PIERRE SIC SAV 2 SUD FODERE 
35 7561 ALMERAS PHILIPPE AIC SAV 2 OUI SUD TOUR 
36 9515 AMIGO LAURENT SGT SAV 2 EST MENTON 
37 8300 AUCLAIR JOËL CNE SAV2 OUI EM SDIS 
38 6376 BANET FREDERIC CNE SAV 2 OUEST Cl PRV CANNES 

39 6945 BANI YOANN SIC SAV 2 OUI OUI OUEST BOCCA 



40 
41 
42 
43 
44 
45 
46 
47 
48 
49 
50 
51 
52 " 
53 " 
54 " 
55 " 
56 " 
57 
58 
59 
60 
61 
62 " 
63 
64 " 
65 
66 
67 " 
68 
69 
70 " 
71 
72 
73 
74 
75 
76 
77 
78 
79 
80 ~ 
81 
82 
83 
84 
85 
86 
87 
88 

89 _ 
90 
91 
92 
93 
94 Q 

BENOIT ROMAIN LTN 1 SAV 2 SUD MAGNAN 
BERENGER PATRICE A/C SAV 2 CENTR ANTIBES 
BERNARD FLORIAN SIC SAV 2 SUD MAGNAN 

BERTAZZO FABIEN s/c SAV 2 OUI SUD TOUR 
BERTRON PATRICE S/C SAV 2 OUI OUEST BOCCA 

BOUCHOUICHA KAYES SGT SAV 2 OUI OUI OUEST BOCCA 
BOUTELOUP NICOLAS SGT SAV 2 EST MENTON 

CANAC J-FRANCOIS ADJ SAV 2 CENTR ANTIBES 
CANO RAPHAËL S/C SAV 2 OUI EST MENTON 

CAPELLERO PHILIPPE Ltn 2 SAV 2 CENTR BIOT 

CAPONI BRUNO ADJ SAV 2 CENTR CAGNES/MER 

CHARPIOT LUC LT SAV2 OUEST BOCCA 
COPPOLA STEPHANE A/C SAV 2 OUI OUI OUEST MOUGINS 
COQUELIN DANIEL ADJ SAV 2 OUI SUD TOUR 

CORNU OLIVIER S/C SAV 2 CENTR ANTIBES 
CRIADO BRUNO SGT SAV 2 EST MENTON 

DELODDE JEROME SGT SAV2 OUEST PASTOUR 
DESBONNETS DAMIEN SGT SAV 2 OUI SUD FODERE 
DEZALDIVAR DAVID ADJ SAV 2 CENTR ANTIBES 
DILENARDA FRANCK SGT SAV 2 CENTR ANTIBES 

DOUCET FREDERIC A/C SAV 2 OUI EST MENTON 
DRAUSSIN FABIEN S/C SAV 2 OUI OUI OUEST BOCCA 
DUBOEL CEDRIC SGT SAV 2 OUI SUD MAGNAN 
FABLET CEDRIC SGT SAV 2 SUD TOUR 

FINOCHIARO DANIEL SGT SAV 2 CENTR ANTIBES 
FRANCHI ALAIN A/C SAV 2 OUI OUI OUEST BOCCA 

GAZZOLA SEBASTIEN S/C SAV 2 OUI OUI OUEST MOUGINS 
GIRALT OLIVIER S/C SAV 2 EST MENTON 
GRAS JEROME S/C SAV 2 OUI EST MENTON 

IBARBURU ALEX SGT SAV 2 OUEST PASTOUR 
JAUFRENEAU YANN SGT SAV 2 OUEST PASTOUR 
GLOUSIEAU VINCENT S/C SAV2 OUEST BOCCCA 

JUSTICE ERIC SGT SAV2 OUEST PASTOUR 
LASLIER BENJAMIN S/C SAV 2 CENTR ANTIBES 

LAVEDRINE JEAN PIERRE A/C SAV 2 CENTR CAGNES/MER 

LUDWINSKI DIDIER A/C SAV 2 OUEST BOCCA 
MAURIN GILLES A/C SAV 2 OUI OUI OUEST BOCCA 

MENNESON MATTHIEU ADJ SAV 2 OUI CENTR BIOT 
NIOLLON Stéphane Ltn 2 SAV 2 SUD MAGNAN 

PAIRE NICOLAS S/C SAV 2 CENTR ANTIBES 
PATORET FREDERIC S/C SAV 2 OUI OUI OUEST PASTOUR 

PETIT GUILLAUME S/C SAV 2 SUD HANCY 
POYAC YANNICK S/C SAV 2 OUI SUD FODERE 
PUYO HENRI SGT SAV 2 OUI EST MENTON 
RAMA YANN S/C SAV 2 SUD HANCY 

REMOND DAVID SGT SAV 2 OUI OUI OUEST PASTOUR 
RENAUDOT JULIEN SGT SAV 2 CENTR ANTIBES 

RIBERO CEDRIC S/C SAV 2 OUI SUD TOUR 
RINGEVAL FRANCK A/C SAV 2 SUD TOUR ROUGE 

ROIG CYRIL S/C SAV 2 CENTR CAGNES/MER 

SEMBACH CELINE SGT SAV 2 EST MENTON 
TOYA OLIVIER A/C SAV 2 SUD MAGNAN 

VALIANI PHILIPPE A/C SAV 2 CENTR CAGNES/ME 
VILTROUVE NICOLAS SGT SAV 2 OUI CENTR CAGNES/MER 

WHERLE JEROME SAP SAV 2 EST MENTON 

Fait à VILLENEUVE LOUBET 

Le 01 JUILLET 2016 
ùz. £- t i\J <sj , s: <r. - r> 


